ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» декабря  2024 года                         п. Золотари                                              № 121

О внесении изменений и дополнений в

Постановление №30 от «18» апреля 2014

г. «Об утверждении Положения

о порядке и сроках применения

взысканий к муниципальным

служащим за коррупционные

правонарушения»

С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь

статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация

Гончаровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Гончаровского

сельского поселения №30 от «18» апреля 2014 г. «Об утверждении Положения о порядке и

сроках применения взысканий к муниципальным служащим за коррупционные

правонарушения».

     1.1. Пункт 1 Положения дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
            «1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи

13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции".».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования.

Глава Гончаровского                                                                                      С.Г. Нургазиев

сельского поселения

Рег. № 121/2024

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339